
CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
CONTABILIDADE

DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Exercício: 2019 Mês: 14

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS
INICIAL ATUALIZADA a REALIZADAS b

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.839.000,00 5.839.000,00 5.752.216,44
5.839.000,00 5.839.000,00 5.752.216,44

0,00
0.00

DESPESAS
LIQUIDADAS (9)

5.637.432,50 5.781.432,50 5.699.825,63 5.538.690,80 5.534.766,49
3.586.709.00 4.169.709,00 4.143.863,28 4.143.863,28 4.143.196,38

0.00 o.oc 0,00 0,00 0,00

2.050.723,50 1.611 .723,50 1.555.962,35 1.394.827,52 1.391.570,11
201.567,50 57.567,50 52.390,81 52.390,81 52.390,81
201.567,50 57.567,50 52.390,81 52.390,81 52.390,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.839.000,00 5.839.000,00 5.752.216,44 5.591.081,61 5.587.157,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.839.000,00 5.839.000,00 5.752.216,44 5.591.081,61 5.587.157,30

5.839.000,00 5.839.000,00 5.752.216,44

Anexo 12 - Balanço Orçamentário

AMENTÁRIA

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (111)= (I + 11)
DÉFICIT (IV)
TOTAL(V) = (111+ IV)
SALDO DE EXERCíCIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)
SUPERÁVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS

DESPESAS CORRENTE
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESA DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DO RPPS

81.606,87
25.845,72

0,00
55.761,15
5.176,69
5.176,69

0,00
0,00
0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 86.783,56
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (VII)

Amortizaçao da Divida Interna
Divida Mobiliária
Outras Dividas

0,00
0.00
0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(VIII) = (VI + VII) 86.783,56
SUPERÁVIT IX
TOTAL(X) = (VII + IX)

Ag aldo Pereira de Camargo
lSP159.300/0-2

Contador

Clarides Le nardo dos Santos
Ordena or de Despesas

Presidente

Sergio Andrade

Secretário Administrativo

ENTIDADES:
2.LEGISLATIVO

Balanço elaborado conforme instruções do TCE/SP
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CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
CONTABILIDADE

Anexo 12 - Balanço Orçamentário Exercício: 2019 Mês: 14

Usuário: agnaldo
Data: 22/04/2020 12:29:20

Sistema CECAM
Anexo 1 - Demonstrativo de Execucão dos Restos a Pagar Não Processados: (Página: 2 /3

INSCRITOS
EM EM 31 DE

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS EXERCíCIOS DEZEMBRO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES DO EXERCICIO

{aI {bl (cl (d) [e) (f) = (a+b-d-e)

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

95.610,34
95.610.34

161.134,83
161134.83

83.152,56
83.752.56

83.152,56
83.752.56.

11.851,18
11.857.78

161.134,83
161.134,83

TOTAL 95.610,34 161.134,83 83.152,56 83.752,56 11.857,78 161.134,83

EMBU-GUACU,

Ido Pereira de Camargo
1SP159.30010-2

Contador

Sergio Andrade

Secretário Administrativo

ENTIDADES:
2.LEGISLA TIVO

Balanço elaborado conforme instruções do TCE/SP
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CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
CONTABILIDADE

Anexo 12 - Balanço Orçamentário Exercícío: 2019 Mês: 14

Usuário: agnaldo
Data: 22/04/2020 12:29:20

Sistema CECAM
Anexo 2 - Demonstratívo de Execucão dos Restos a Paaar Processados e Não Processados Liauídados: (Pácína: 3 I 3

INSCRITOS
EM EM 31 DE

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E EXERCíCIOS DEZEMBRO PAGOS CANCELADOS SALDO
NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS ANTERIORES DO EXERCICIO

@) ~l (dI (el (O=(a+b-d-el
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

151.477,05 165.059,14 139.619,27 11.857,78
49.740,92 666,90 49.740,92 0,00

10U36,13 164.392,24 89.878,35 11.857,78
151.477,05 165,059,14 139.619,27 11.857.78

165.059,14

666,90

164.392,24

TOTAL 165.059,14

EMBU-GUACU, 31 de Dezembro de 2019

Clarides Le nardo dos Santos
Ordenador de Despesas

Presidente

ENTIDADES:
2,LEGISLA TIVO

Balanço elaborado conforme instruções do TCEISP
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